
ISP Nº 63-LAS TOSCAS 
MESAS DE EXÁMENES PROFESORADO DE LENGUA Y LITERATURA 

 NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2019 

PRIMER AÑO- PLAN 514/18 

 

MATERIA/TALLER/SEMINARIO TRIBUNAL EXAMINADOR PRIMER 
LLAMADO 

SEGUNDO 
LLAMADO 

PEDAGOGÍA Luciana Binaghi 
Evelín Massín 
Ángeles Da Silva 

20/11/19 
18 hs 

04/12/19 
18 hs 

LECTURAS CRÍTICAS Silvia Gamarra 
Laura Cian 
Silvia Dall Agnol 

22/11/19 
18 hs 

13/12/19 
18 hs 

LENGUA ESPAÑOLA I Hugo Carrara 
Silvia Gamarra 
Pamela Cherey 

19/11/19 
18 hs 
ESCRITO 
26/11/19 
18 hs 
ORAL 

10/12/19 
Escrito 
18hs 
17/12/19 
Oral 
18hs 

LITERATURAS ANTIGUAS Valeria Massin 
Joana Faccioli 
Silvia Gamarra 
 

25/11/19 
18 hs 

09/12/19 
18 hs 

ITINER. POR LA LITERATURA 
ARGENTINA I 

Valeria Massin 
Silvia Gamarra 
Cristina Orrego 
 

20/11/19 
18 hs 

04/12/19 
18 hs 

PRÁCTICA DOCENTE Chamorro 
Verónica/Ángeles Da Silva 
Cristina Orrego 
 

25/11/19 
18 hs 

9/12/19 
18 hs 

PRODUCCIÓN ORAL Y 
ESCRITA 

Joana Faccioli 
Verónica Chamorro 
Cristina Orrego 

21/11/19 
18 hs 

12/12/19 
18 hs 

LINGÜÍSTICA GENERAL Joana Faccioli 
Cristina Orrego 
Pamela Cherey 

02/12/19 
18 hs 

16/12/19 
18 hs 

UCCV (Movimientos artísticos y 

proyectos culturales) 
Joana Faccioli 
Martín Alegre 
María José Persoglia 

27/11/19 
18 hs 

04/12/19 
18 hs 

UDI Cristina Orrego Chamorro 
Verónica/Ángeles Da Silva 
 
 
 

27/11/19 
18 hs 

12/12/19 
18 hs 

                        

 

 

 

 

 



ISP Nº 63-LAS TOSCAS 
MESAS DE EXÁMENES PROFESORADO DE LENGUA Y LITERATURA 

 NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2019 

SEGUNDO AÑO – PLAN 696/01- PLAN 514/18 
 

 

 

 

MATERIA/TALLER/SEMINARIO TRIBUNAL PRIMER 
LLAMADO 

SEGUNDO 
LLAMADO 

LITERATURA EUROPEA II  

Literaturas Medievales y Renacentistas 
Silvia Gamarra 
Cristina Orrego 
Joana Faccioli 

21/11/19 
18 hs 
 

05/12/19 
18 hs 

-POLITICA E HISTORIA EDUCATIVA 
ARGENTINA 
-ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL 

Instituciones Educativas 
 

Evelyn Massín 
Martín Alegre 
Joana Faccioli 
 

27/11/19 
18 hs 

11/12/19 
18 hs 

PSICOLOGÍA Y CULTURA DEL ALUMNO 

 
Silvia Dall Agnol 
Silvia Gamarra 
Laura Cian 
 

22/11/19 
18 hs 

13/11/19 
18 hs 

LENGUA ESPAÑOLA  
LENGUA ESPAÑOLA 2 
        
 

Hugo Carrara 
Pamela Cherey 
Silvia Gamarra 

19/11/19 
Escrito 
18 hs 
26/11/19 
Oral 
18 hs 
 

10/12/19 
Escrito 
18hs 
17/12/19 
Oral 
18hs 

LATÍN Hugo Carrara 
Silvia Gamarra 
Verónica Chamorro 

12/11/19 
18 hs 

26/11/19 
18 hs 

COMUNICACIÓN SOCIAL I Joana Faccioli 
 Pamela Cherey  
Silvia Dall Agnol 
 

25/11/19 
18 hs 

09/12/19 
18 hs 

Lingüística del Texto y Análisis del 
Discurso I 

Valeria Masín 
Pamela Cherey 
Silvia Gamarra 
 

26/11/18 
18 hs 

10/12/19 
18 hs 

Itinerario por la Literatura Argentina II Valeria Masín  
Silvia Gamarra 
Cristina Orrego 

27/11/19 
18 hs 

18/12/19 
18 hs 

UCO Joana Faccioli 
Martín Alegre 
María José Persoglia 
 

27/11/19 
18 hs 

04/12/19 
18 hs 

Práctica Docente II: La Institución 
Escolar 

Cristina Orrego 
Ángeles Da Silva 
Verónica Chamorro 

27/11/19 
18 hs 

12/12/19 
18 hs 

Psicología y Educación Luciana Binaghi 
Joana Faccioli 
María J. Persoglia 
 

27/11/19 
18 hs 

11/12/19 
18 hs 

    



ISP Nº 63-LAS TOSCAS 
MESAS DE EXÁMENES PROFESORADO DE LENGUA Y LITERATURA 

 NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2019 

TERCER AÑO 

MATERIA/TALLER/SEMINARIO TRIBUNAL PRIMER 
LLAMADO 

SEGUNDO 
LLAMADO 

LITERATURA EUROPEA III Joana Faccioli 
Verónica Chamorro 
Silvia Gamarra 
 

20/11/19 
18 hs 

12/12/19 
18 hs 

FILOSOFÍA Silvia Dall Angol 
Silvia Gamarra  
Laura Cian 

22/11/19 
18 hs 

13/12/19 
18 hs 

LINGÜÍSTICA DEL TEXTO Y ANÁLISIS 
DEL DISCURSO 

Valeria Massin 
Silvia Gamarra 
Faccioli Joana 

02/12/19 
18 hs 

16/12/19 
18 hs 

LITERATURA LATINOAMERICANA Valeria Massin 
Silvia Gamarra 
Pamela Cherey 
 

19/11/19 
18 hs 

17/12/19 
18 hs 

COMUNICACIÓN SOCIAL II 
 
 

Silvia Gamarra 
Valeria Masín 
Cristina Orrego 
 
 

04/12/19 
18 hs 

18/12/19 
18 hs 

DIDÁCTICA ESPECÍFICA 
 
 
 

Silvia Gamarra 
Silvia Dall Agnol 
Laura Cian 

22/11/19 
18 hs 

13/12/19 
18 hs 

EDI Joana Faccioli 
Silvia Gamarra 
Pamela Cherey 
 

09/12/19 
18 hs 

18/12/19 
18 hs 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISP Nº 63-LAS TOSCAS 
MESAS DE EXÁMENES PROFESORADO DE LENGUA Y LITERATURA 

 NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2019 

CUARTO AÑO 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA/TALLER/SEMINARIO TRIBUNAL PRIMER 
LLAMADO 

SEGUNDO 
LLAMADO 

LITERATURA ARGENTINA Laura Cian 
Silvia Gamarra 
Silvia Dall Agnol 

22/11/19 
18 hs 

13/12/19 
18 hs 

ÉTICA PROFESIONAL 
 
 

Luciana Binaghi 
Joana Faccioli 
María J, Persoglia 

27/12/19 
18 hs 

11/12/19 
18 hs 

HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA Pamela Cherey 
Silvia Gamarra 
Verónica Chamorro 

02/12/19 
18 hs 

16/12/19 
18 hs 

MODELOS TEÓRICOS LINGÜÍSTICOS 
 

PAMELA Cherey 
Silvia Gamarra 
Valeria Masín 

19/11/19 
18 hs 

10/12/19 
18 hs 
 

TEORÍA LITERARIA Pamela Cherey 
Silvia Gamarra 
Joana faccioli 

25/11/19 
18 hs 

09/12/19 
18 hs 

Seminario de Investigación y Síntesis Evelin Massín 
Silvia Gamarra 
Cristina Orrego 
 

27/11/19 
18 hs 

11/12/19 
18 hs 

Seminario: Problemáticas de la 
Literatura y las artes 
Contemporáneas 

Silvia Gamarra 
Cristina Orrego 
Joana Faccioli 

21/11/19 
18 hs 

12/12/19 
18 hs 


